
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/CAJ0003 PRORROGA 4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Plan silvo-pastoral del Bosque de Riofrío en la Delegación de San Ildefonso.
Prórroga 4

Dicha prorroga se realiza, al amparo de la cláusula H.3. del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
(PCAP), y cláusula cuarta del contrato, por un periodo de 12 meses desde 21 de enero de 2025 al 20 de enero de 2026.
Valor estimado del contrato 100.234 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.257,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.234 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Plazo de Ejecución
Del 21/01/2025 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Prórroga 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.(MATINSA)
NIF A80173115
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Federico Salmón, 13
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913439000
Correo Electrónico matinsa@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.234 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.257,4 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga 4
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Del 23/07/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U7%2F9C7Mpx8C2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000014144354 |  2024-000963862 | Thu, 12 Sep 2024 08:49:16:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94788298108088186254381370217811843341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U7%2F9C7Mpx8C2gkLQ8TeYKA%3D%3D

